30 січня (12 лютого) святкуємо пам’ять трьох
великих і дуже визначних ієрархів, учителів, пропо-
відників і Отців Східної Церкви: св. Василія Велико-
го, св. Григорія Богослова і св. Івана Золотоустого.
В нашому народі цей празник знаний як свято Трьох
Святителів. Три отці – ієрархи-святителі – це провід-
ні вчителі віри, святості й науки Христової Церкви.